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1. Verkehrsbezeichnung:  Siedegeback in individueller Ausfiihrung entsprechend nachfolgender
Beschreibung

2. Produktbezeichnung: Black Sensation

3. Produktbeschreibung

Beschaffenheit Siedegeback Donut mit verschiedenen Uberziigen,
Fillungen und Dekoration

Verwendungszweck Zum direkten Verzehr

Besonderheiten Allergene:
In unseren Produkten sind enthalten.
Die Allergene sind im Produktschild und
in der Produktspezifikation (6. Allergene) aufgefiihrt.
Aufgrund der handwerklichen Produktion der Donuts kann
eine Kreuzkontamination der Produkte mit produktfremden
Allergenen die ebenfalls in der Produktion verarbeitet werden
nicht ausgeschlossen werden.

Vertriebsbereiche Lebensmitteleinzelhandel

4, Produktbild*

* Unsere handwerklich produzierten Donazz kénnen von dieser Abbildung abweichen
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5. Zutatenliste

WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,
Kakaomasse, pflanzliches Fett (Palm), Traubenzucker, pflanzliches OL (Raps),
Hefe, SOJAMEHL, SURBMOLKEPULVER , Backtriebmittel: Diphosphate,
Natriumcarbonat, Emulgatoren: Natriumstearoyl-2-lactylat, SOJALECITIN,
Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, MAGERMILCHPULVER,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, VOLLEIPULVER natrliches
Vanillearoma / Fullung: Zucker, Pflanzliches Ol, VOLLMILCHPULVER,
Schokolade (Zucker, fettarmes Kakaopulver, Kakaomasse, Emulgator
SOJALECITHINE ) HASELNUSSE, MANDELN, Vanilleextrakt / Deko:
Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITIN, nattrliches
Vanillearoma
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6. Allergene

Allergeninformationen

| gemaR LMKV, Anlage 3:

Zutaten, die allergische oder andere Unvertraglichkeitsreaktionen auslosen kénnen,

Gesetzlichen Allergene (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 )

Im Produkt enthaltene Allergene

In der Produktion werden folgende Allergene
verarbeitet

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte X

Erzeugnisse X Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse

Weizen X | weizen X

Roggen Roggen X

Gerste Gerste

Hafer Hafer

Dinkel Dinkel

Kamut Kamut

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse X Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieBlich X

(einschlieBlich Laktose) X Laktose)

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse X | schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Mandein X | Mandeln X

Haselnuss X | Haselnuss X

Walniisse Walniisse X

Kaschuniisse Kaschuniisse X

Pecanniisse Pecanniisse X

Paraniisse Paraniisse X

Pistazien Pistazien X

Macadamia-/Queenslandnuss Macadamia-/Queenslandnuss X

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 mg/kg oder | ¥

mg/kg oder > 10 mg/l > 10 mg/l

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse X Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse X
X

* GemaR Verordnung (EU) 1169/2011 mii ioxid und

ite nur in K

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
i von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, tickt als SO2,

Aufgrund der handwerklichen Produktion der Donuts kann eine Kreuzkontamination der Produkte
mit produktfremden Allergenen die ebenfalls in der Produktion verarbeitet werden nicht aus-

geschlossen werden.
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7. Ndhrwertangaben je 100 g (Durchschnittwerte)
Brennwert K] 1932
Brennwert Kcal 463
Fett 25
Gesattigte Fettsauren 11
Kohlenhydrate 38
Zucker 16
Eiweild 5
Salz 0,7

8.GVO:

Hiermit wird bestatigt, dass das genannte Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand den derzeit
geltenden Lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch verdanderten Lebensmittel gemaf
der Verordnung (EG) Nr.1829/2003 und der Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolg-
barkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veranderten Organismen hergestellten Lebensmittel
und Futtermitteln keine kennzeichnungspflichtigen gentechnisch veranderten Rohstoffe eingesetzt
werden und der Artikel nicht aus gentechnisch veranderten kennzeichnungspflichtigen Organismen
besteht.

9. Grundlage

Dieses Dokument wurde auf Basis der aktuellen Happy Donazz® Rezepturen und den Daten unserer
Lieferanten erstellt.
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